
Krajský úřad Libereckého kraje

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 498 • fax: + 420 485 226 654
e-mail: lucie.romisova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

Krajský úřad Libereckého kraje

Odbor životního prostředí a zemědělství

Rozdělovník

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                             NAŠE ZNAČKA                  VYŘIZUJE/LINKA                        V  LIBERCI   DNE 
                              OŽPZ/1159/2009

KULK/63991/2009
Ing. Römišová/498 8. 10. 2009

ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO    ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č.  100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů (dále zákon)

Identifikační údaje:

Název:   Výstavba výrobní haly B3 v areálu Bombardier,  Česká Lípa

Kapacita a charakter  záměru: Záměrem je stavba nové výrobní haly B3 o zastavené ploše 
4 139 m2, kde bude probíhat svařování, rovnání dílů plamenem, broušení a montáž dílčích celků 
kolejových vozidel, a dále stavba administrativního přístavku o zastavěné ploše 408 m2. Nová hala
B3 bude bezprostředně navazovat na stávající výrobní haly A a B, ve kterých je provozována stejná 
činnost. Celková výrobní plocha areálu bude 19 453 m2.

Zařazení záměru dle zákona:   Záměr je zařazen podle přílohy č. 1 zákona, do kategorie II, bod 4.3: 
„Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m2 – výroba a opravy 
motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; testovací lavice motorů, turbin nebo 
reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování motorových vozidel; výroba železničních zařízení; 
tváření výbuchem“.

Umístění: kraj: Liberecký kraj 
                 obec:              Česká Lípa           
               kat. území:      Česká Lípa 

p.p.č.: 5317/1, 5317/26, 5317/27, 5332
                   
Zahájení:       březen 2010

Ukončení:        červenec 2010

Oznamovatel:    Bombardier Transportation Czech Republic a.s.
                           Svatopluka Čecha 1205/12, 
                           470 01  Česká Lípa

IČ: 49902083



2

Zjišťovací řízení bylo provedeno dle § 7 zákona. Cílem bylo zjištění, zda záměr bude mít významný 
vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle citovaného zákona. Na základě zjišťovacího
řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k cit. zákonu dospěl příslušný úřad 
k závěru, že záměr:

„Výstavba výrobní haly B3 v areálu Bombardier, Česká Lípa“ nemá významný vliv 
na životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel vyjádření 
k záměru od Krajské hygienické stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci;  Městského úřadu 
Česká Lípa, odboru životního prostředí; České inspekce životního prostředí – OI Liberec; odborů 
Krajského úřadu Libereckého kraje. Veřejnost se nevyjádřila.

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci považuje záměr z hlediska 
hodnocení zdravotních rizik při dodržení technických a enviromentálních opatření za přijatelný 
a nenavrhuje jej posuzovat dle zákona. 

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí z hlediska z hlediska ochrany ovzduší, 
z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem a z hlediska odpadového hospodářství nemá
k záměru připomínek a nepožaduje záměr posoudit dle zákona. Z hlediska ochrany přírody a krajiny
nepožaduje posouzení dle zákona, upozorňuje však investora na včasné (před územním 
rozhodnutím) požádání o povolení kácení dřevin rostoucích na pozemku určeném k zastavění.

Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec nepožaduje záměr posoudit dle zákona.
Z hlediska ochrany vod podotýká, že pokud bude na zpevněných plochách, ze kterých budou 
srážkové vody odváděny do veřejné kanalizace, možná kontaminace srážkových vod ropnými 
látkami, musí být tyto vody vedeny přes funkční kapacitně vyhovující odlučovač ropných látek. 
Nakládání s chemickými látkami a přípravky musí být prováděno v souladu s platnou legislativou. 
Pro zařízení bude vypracován (nebo upraven stávající) havarijní plán ve smyslu zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách v platném znění. Z hlediska ochrany ovzduší a odpadového hospodářství bez 
připomínek.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu z pohledu 
pořizovatele Zásad územního rozvoje Libereckého kraje nemá k záměru připomínky.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu  nemá 
připomínek a nepožaduje záměr posoudit dle zákona.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor zdravotnictví nemá k předloženému záměru zásadní 
připomínky.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor dopravy  nemá k záměru zásadní připomínky.
       
Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství z hlediska ochrany 
ovzduší nemá k záměru připomínky a nepožaduje záměr posoudit dle zákona. Z hlediska prevence 
závažných havárií upozorňuje, že po uvedení nové haly do provozu bude vypracována aktualizace 
Seznamu všech nebezpečných látek v objektu, na jehož základě bude zpracována aktuální verze 
Protokolu o zařazení/nezařazení objektu a bude doložen společně se Seznamem krajskému úřadu.



3

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí dospěl příslušný úřad k závěru, že při splnění 
požadavků uplatňovaných dotčenými správními úřady a při splnění podmínek uvedených  
v kapitole D.IV oznámení, záměr nemá významný vliv na životní prostředí. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení 
podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve správním řízení 
a nelze se proti němu odvolat. Oznamovateli záměru zasíláme kopie doručených vyjádření.

Město Česká Lípa (jako dotčený územně samosprávný celek)  žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 
písm. a)  zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je 
minimálně 15 dnů. Zároveň Město Česká Lípa žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení 
o vyvěšení této informace na úřední desce.  

Závěr zjišťovacího řízení je zveřejněn na úřední desce krajského úřadu. S dokumentem 
se lze dále seznámit na webových stránkách www.kraj-lbc.cz nebo www.cenia.cz/eia, kód záměru 
LBK 381.

                                                                                        Ing. Jaroslava Janečková
                                                                     vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství
                                                                                         v.z. RNDr. Jitka Šádková

Příloha:
Kopie doručených vyjádření
Kapitola D.4 oznámení  
3x oznámení



4

Rozdělovník ke spisu:  OŽPZ/1159/2009
                                        KULK/63991/2009

Dotčené územně samosprávné celky:
1.   Liberecký kraj - zde vnitřním sdělením

2.   Město Česká Lípa 

Dotčené správní úřady:

1. Krajská hygienická stanice Libereckého kraje, ÚP Česká Lípa        

2. Městský úřad Česká Lípa, OŽP                                     

3.   Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec   

Zástupce oznamovatele:

      1.   Ing. Stanislav Plevač, Sosnová 132, 470 01  Česká Lípa     + kopie vyjádření, 3x oznámení

Na vědomí:

            1.  MŽP ČR, OPVI, Praha                                                              

      2.  MŽP, odbor výkonu státní správy V, Liberec

1. Městský úřad Česká Lípa, stavební úřad                               +  kapitola D.4 oznámení  




